お知らせ

平成 29 年４月 20 日

福 井 県

石 川 県

富 山 県

    ＪＲ西日本金沢支社

北 陸 経 済 連 合 会

「平成３１年度修学旅行向け 北陸三県修学旅行説明会」の開催について

福井県、石川県、富山県、ＪＲ西日本金沢支社および北陸経済連合会で組織する「北陸３県

修学旅行誘致推進プロジェクト」においては、北陸新幹線・金沢開業を契機に首都圏からの

修学旅行誘致への継続的な取組みを行っていますが、このたび平成 31 年度に出発する修学旅

行をターゲットとし、旅行会社を対象とした説明会を下記のとおり開催しますのでお知らせ

いたします。

記

 １ 名  称  平成 31 年度修学旅行向け 北陸三県修学旅行説明会

 ２ 内  容  日 時：平成 29 年４月 27 日（木）15:00～16:30

会 場：ＪＲ東日本 本社 ＪＲホール（別紙参照）

   〒151-0053

    東京都渋谷区代々木二丁目２番２号

内 容：修学旅行関連情報のＰＲ

    伝統工芸などの体験コーナー

参加者：首都圏エリアの旅行会社

    来賓で全国修学旅行研究協会様、日本修学旅行協会様

 ３ 取材申込  別紙の申込用紙に必要事項をご記入の上、平成 29 年４月 24 日（月）14 時

までに申込頂きますようにお願い申し上げます。

  ・取材時は貴社腕章を着用して下さい。

・説明会を取材いただける報道機関の皆様は、14 時 45 分頃までに会

場までお越し下さい。

・主催者挨拶・来賓ご挨拶・北陸 3 県のプレゼンテーションについて

ご取材をお願いいたします。

（プレゼンテーション終了後（16:10頃目処）、ご退出をお願いします）

４ 今後の取組  8 月上旬に、旅行会社を対象とした「修学旅行フェア」を都内で開催します。

（参考情報）  旅行会社と北陸三県の観光関係施設の商談会や、修学旅行に関する講演会を

予定しています。

          また 8 月下旬には、首都圏の旅行会社の方に北陸三県を視察頂くエキスカ

ーションを実施いたします。

          詳しくは決まり次第ご連絡させて頂きます。

以上

<<  お問い合わせ先 >>

                  福井県観光振興課      山口  ℡ 0776-20-0380

                  石川県誘客戦略課      堂前  ℡ 076-225-1537

                    富山県観光振興室       小境  ℡ 076-444-4498

                  ＪＲ西日本金沢支社営業課 佐藤  ℡ 076-254-3017

                                    北陸経済連合会       吉井  ℡ 076-232-0472

 別紙

『平成３１年度修学旅行向け 北陸三県修学旅行説明会』

取材申込書

＜申込締切 ４月２４日（月）１４：００まで＞

■貴社情報

1 貴社名

 2 参加人数    名（代表者含む）

3 代表者名

 4 連絡先  電話番号

        携帯電話

        FAX 番号

※取材時は貴社腕章を着用して下さい。

■会場地図

  新宿駅新南口からＪＲ東日本本社ビルに入った場所が、ビルの３階になります。
  会場（ＪＲホール）は、階段で一つ下がった２階となります。

ＪＲ西日本 金沢支社 総務課（広報）宛

（ＦＡＸ）０７６－２５４－３０１２